
 

Til beslutningsforslag nr. B 83 

 

Folketinget 2005 - 06 
 

       
 

Betænkning afgivet af Udvalget for Forretningsordenen den 0. maj 2006 

1. udkast 

Betænkning 

over 

 Forslag til folketingsbeslutning om ændring af forretningsorden for  

Folketinget.  
(Nedsættelse af et Ligestillingsudvalg) 

[af Lone Dybkjær (RV), Kirsten Brosbøl (S), Anne Grete Holmsgaard (SF) og Majbrit Berlau (EL)] 

 

1. Udvalgsarbejdet 

Beslutningsforslaget blev fremsat den 24. februar 2006 og var til 1. behandling den 30. marts 

2006. Beslutningsforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Udvalget for Forret-

ningsordenen. 

Beslutningsforslaget er en revideret genfremsættelse af B 94 fra folketingsåret 2004-05, 2. sam-

ling, jf. Folketingstidende 2004-05, forhandlingerne side 3997 og tillæg A side 7988 og 7989, 

Møder 

Udvalget har behandlet beslutningsforslaget i [antal]  møder. 

Samråd 

Udvalget har stillet 1 spørgsmål til statsministeren til mundtlig besvarelse. Statsministeren har be-

svaret spørgsmålet i et samråd den 18. maj 2006.  

Spørgsmål 

Udvalget har stillet 6 spørgsmål til forslagsstillerne til skriftlig besvarelse, som disse har besvaret, 

4 spørgsmål til ligestillingsministeren, som denne har besvaret, 2 spørgsmål til Folketingets for-

mand, som denne har besvaret og 1 spørgsmål til statsministeren, som denne har besvaret. 

2. Indstillinger og politiske bemærkninger 

[]  

Siumut, Tjóðveldisflokkurin og Inuit Ataqatigiit var på tidspunktet for betænkningens afgivelse 

ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at komme med ind-

stillinger eller politiske udtalelser i betænkningen. 

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen. 

  Christian Mejdahl (V) fmd.  Svend Auken (S) nfmd.  Poul Nødgaard (DF)   

Niels Helveg Petersen (RV)   Birthe Rønn Hornbech (V)   Svend Erik Hovmand (V)   
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Flemming Damgaard Larsen (V)   Pia Larsen (V)   Jens Vibjerg (V)   Kristian Thulesen Dahl (DF)   

Peter Skaarup (DF)   Pia Christmas-Møller (KF)   Christian Wedell-Neergaard (KF)   

Carsten Hansen (S)   Pia Gjellerup (S)   Lissa Mathiasen (S)   Lise von Seelen (S)   

Marianne Jelved (RV)   Ole Sohn (SF)   Line Barfod (EL)  

Siumut, Tjóðveldisflokkurin, Fólkaflokkurin og Inuit Ataqatigiit, og havde ikke medlemmer i ud-

valget. 

Folketingets sammensætning 

 

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 52  Enhedslisten (EL) 6 

Socialdemokratiet (S) 47  Siumut (SIU) 1 

Dansk Folkeparti (DF) 24  Tjóðveldisflokkurin (TF) 1 

Det Konservative Folkeparti (KF) 18  Fólkaflokkurin (FF) 1 

Det Radikale Venstre (RV) 17  Inuit Ataqatigiit (IA) 1 

Socialistisk Folkeparti (SF) 11    
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Bilag 1 

Oversigt over bilag vedrørende B 83 

Bilagsnr. Titel  

1 Tidsplan for udvalgets behandling af beslutningsforslaget 

2 Brev til statsministeren om nedsættelse af et ligestillingsudvalg i Fol-

ketinget. 

3 Brev fra statsministeren vedr. nedsættelse af et ligestillingsudvalg i 

Folketinget. 

 

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende B 83 

Spm.nr. Titel  

1 Spm. om Ligestillingsudvalget, til forslagsstillerne, og forslagsstiller-

nes svar herpå 

2 Spm. om eventuelle bidrag fra et ligestillingsudvalg, til forslagsstil-

lerne, og forslagsstillernes svar herpå 

3 Spm. om kriterier for et ligestillingsudvalg, til forslagsstillerne, og 

forslagsstillernes svar herpå 

4 Spm. om de økonomiske rammer for et ligestillingsudvalg, til for-

slagsstillerne, og forslagsstillernes svar herpå 

5 Spm. om juridisk belæg for et ligestillingsudvalg, til forslagsstillerne, 

og forslagsstillernes svar herpå 

6 Spm. om etablering af et ligestillingsudvalg vil skabe præcedens, til 

forslagsstillerne, og forslagsstillernes svar herpå 

7 Spm. om et ligestillingsudvalg, til statsministeren, og ministerens svar 

herpå 

8 Spm. om elementer i EU-traktaten vedrørende ligestilling, til ministe-

ren for ligestilling, og ministerens svar herpå 

9 Spm. om procedurer forud for møder i EU vedrørende ligestilling, til 

ministeren for ligestilling, og ministerens svar herpå 

10 Spm. om materialer vedrørende ligestilling, til ministeren for ligestil-

ling, og ministerens svar herpå 

11 Spm. om bevillinger på finansloven vedrørende ligestilling, til mini-

steren for ligestilling, og ministerens svar herpå 

12 Spm. om sagsgangen vedrørende etablering af et ligestillingsudvalg, 

til Folketingets formand, og forslagsstillernes svar herpå 

13 Spm. om økonomien i forbindelse med etablering af et ligestillings-

udvalg, til Folketingets formand, og Folketingets formands svar herpå 
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Oversigt over samrådsspørgsmål vedrørende B 83 

Samråds-

spm.nr. 
Titel  

A Samrådsspm. om ligestilling, til statsministeren 

 


